divisum. Interrogavimus ipsum Domnum Priorem ac 
alios religiosos num aliquando fuerit ilia terra effossa 
et apertumid sepulchrum. Qui responderunt unanimiter 
se nunquam audivisse fuisse apertum, imo semper 
clausum a tempore obitus dicti Servi Dei. Unde jussimus 
amplius aperiri ; et tunc primo extrada sunt ossa 
capitis, in quibus circa dentés haerebat adhuc caro cum 
pelle ; illique dentés optime infixi erant. Successive 
extracta sunt ossa brachiorum, quae decussata erant in 
moclum crucis, et circa ilia inventa est ligula ex corio 
nigro ac, ut videtur, bubulo, longitudinis circiter 
sex unciarum, ac multa praeterea ossa imminuta et 
minuta. Deinde extracta sunt ossa crurum et tibiarum, in 
quibus haerebat adhuc caro cum pelle, ac in osse 
genuum supererat pars notabilis pedis. Cetera ossa 
terrae madefactae immixta erant, quam extersimus ; 
ipsa vero ossa, quae ad sexaginta sex dinumeravimus, 
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ac cum mandibulis dentés quos dinumeravimus etiam 
ad viginti quatuor, reposuimus reverenter in capsula 
seu arcula ex platano, unum pedem el sex uncias longa, 
unum pedem lata, decern uncias alia, aliquot characte-
ribus gotticis incisa lectu difficillima cum pari operculo 
tractili. Ac dicto Domno Priori commisimus fideliter 
et reverenter in sacrario dictae ecclesiae asservanda, 
quousque post acceptum Reverendi Patris Generalis 
dicti Ordinis Cartusiensis sensum ac, si opus fuerit, 
Sedis Apostolicae, aliter provideatur. Ipseque Domnus 
Prior cum omnibus suis Religiosis capsam seu arculam 
accipiens promisit se earn sic fideliter et reverenter 
asservaturum. In quorum omnium fidem praesentibus 
subscripsimus sigilloque nostro eas firmavimus, et per 
secretarium nostrum et episcopalem cancellarium publi-
cumque notarium contra scribi et subsignari jussimus. 
Acta autem fuerunt in hao domo Repausatorii dicti 
Ordinis Cartusiensis die octavo septembris anno millesimo 
sexcentesimo quadragesimo nono Indictione secunda, 
Pontificatus sanctissimi D. N. D. Papae Innocenlii 
divina Providentia Papae decimi anno quinto, praesen
tibus testibus ad hoc specialiter vocatis et rogatis Rd0 Duo 
Petro Magnin Sacrae Theologiae doctore, canonico nostrae 
ecclesiae cathedralis vicario generali ac officiali nostro, 
Rd0 Duo Renato Sauvage Sacrae Theologiae doctore 
presbytero congregationis missionis ; Venerabilibus 
Nicolao Carrai et Joanne Philippo Ghappet presbyteris 
et capellanis nostris, ac Jacobo Mermaz clerico familiari 
nostro, testibus, ut supra dictum est, vocatis et rogatis. 
Sic signarunt in regislro : Carolus Episcopus Geben-
nensis, f. Joannes Baptista do Bely Prior, f. Anthelmus 
Philippe vicarius, f. Petrus Fery, f. Joannes Deoncieu, 
f. Nicolaus Julliard sacrista, f. Anthonius Pigonche, 
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f. Philippus Mercier, f. Placidus Bremont, f. Garolus 
Emmanuel Jacques procurator, f. Ludovicus Bally coad
jutor, Petrus Magnin vicarius generalis, Petrus Renatus 
Sauvage, Petrus Carrai presbyter, Joannes Philippus 
Chappet presbyter praesens, Mermaz praesens, subsi-
gnatum Flory. 

Collatione per nos diligenter facta Annessii hac die 
29 septembris 1649. Ita est. Carolus Augustus Eps. 
Gebenn. 

Et Ego Amaedeus Flory civis Annessiensis notarius 
publicus et scriba Episcopalis hoc Exscriptum rei gestae 
actum subscripsi ac signo meo consueto signavi. De 
mandato supradicti lllmi et R™1 Dfli Episcopi et Principis 
Gebennensis. 

FLORY. 

N. 4. 

Translatio Reliquiarum B. Joannis hispani facta ab 
Illustrissimo et Reverendissimo DD. Carolo Augusto 
de Sales Episcopo et Principe Gebennensi, anno Domini 
1650 die 6a octobris. (Archiv, de la Chartr. du 
Reposoir.) 

Carolus Augustus de Sales Dei Apostolicse Sedis 
gratia Episcopus et Princeps Gebennensis : Omnibus 
quorum intererit viventibus et posteris et ad perpetuam 
rei memoriam testatum facimus ac manifestum quod 

— 183 — 

cum sacris Litteris nimis honoratos amicos Dei Spiritus 
Sanctus pronunciet, nihil eorum omittere debemus quae 
ad majorem Sanctorum gloriam pertinent. Et quanquam 
nostris laudationibus et honorificis actionibus eam pro-
movere, cum tanta sit apud Deum, satis pro votis nostris 
non possumus, curare tarnen quae ad eorum majorem 
honorem faciunt et pro munere nostro et studiosi in 
eorum cultum animi nostri testificatione tenemur. lis 
rationibus permoti, feriis solemnibus et sacris Nalivi-
tatis Beatissimae Virginis, anni proxime lapsi, requirente 
Rd0 Patre Domno Joanne Baptista de Bely, Priore Car-
tusiae Repausatorii nuncupatae, in eamdem Cartusiam 
pro benedictione Sacelli de novo in honorem Beatissimae 
Mariae Virginis Compatienlis, ad fores dicti Monasterii 
custrucli, cum venissemus, eamque benedictionem per-
fecissemus, Sepulchrum Venerabilis Servi Dei Joannis 
hispani primi Prioris ejusdem Monasterii, multorum non 
solum vicinorum, sed etiam circumfusorum populorum 
religione pro beneficiis ad ejusdem Servi Dei preces 
obtentis religione célèbre et frequentatum, de assensu 
et consilio ejusdem Rdi Patris Prioris suorumque Re-
ligiosorum et piorum aliquot et eruditorum sacerdotum 
nobis assistentium, aspirante Deo, juxla formam 
Constilutionum Apostolicarum, visitavimus in Sacello 
ipsius Ecclesiae ad septentrionem posito in eoque effodi 
curavimus reliquias dicti Servi Dei, ut plenius habetur 
in actu quem per notarium nostrum fieri jussimus, 
atque ita ejusdem Servi Dei Venerabiles reliquias reve-
renter in capsula recondidimus, eamque capsulam 
débite clausam eidem Rd° Domno Patri Priori diligenter 
conservandam commisimus, donec aliud vel de Rdl 

Patris Generalis Cartusiae aut Sedis Aposlolicae super 
iis consultae ordine et jussu ad earumdem reliquiarum 
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majorem honorem praestandum videretur. Cum igitur 
hoc anno, in Visitatione nostrae Dioecesis pergentes 
idem Rdus Domnus Prior certiores nos reddidisset bonum 
videri probarique à Rd0 Patre Generali Cartusiae, 
litteris ad illum datis septimo septembris proxime lapsi 
easdemque Reliquias Venerabilis Servi Dei honestiori in 
loco collocari, idque responderi à Consultoribus Sacrae 
Congregalionis Rituum, ut populi ad eas honorandas 
beneficiaque curationum poscenda ventitantes ad majorem 
illarum cultum et Dei laudem pro dicti Servi Dei glori-
ficatione magis ac magis accederentur, atque ita idem 
Rdus Domnus Prior nos efflagitaret ut ad idem monas-
terium pro earumdem Reliquiarum translatione ac 
decentiore collocatione nos transferre dignaremur. Cui 
petitioni libentissime annuentes, ad majorem Dei 
gloriam ejusque Servi Dei cultum tertio nonas oclobris 
anni supra millesimum sexcentesimi quinquagesimi, ad 
postulata dicti Rdi Prioris exequenda, eodem comité 
ad praedictam Cartusiam Repausalorii ascendimus, et 
crastino consequenti die S'° Brunoni Ordinis dicti Monas-
terii fundatori dicato, pro dictarum reliquiarum trans
latione processimus ut sequitur. Igitur eadem die hora 
nona antemeridiana, ad majus altare Ecclesiae dicti 
Monasterii Pontificalibus vestimentis induti ad instan-
tiam dicti Rdi Prioris eamdem praedictam translationem 
requirentis, actum a nobis editum super visitatione dicti 
sepulchri earumque reliquiarum effossione et reposi-
tione, a nolario nostro legi intelligibili voce jussimus : 
quo perlecto, capsulam in qua praedictas reliquias 
reposueramus exhiberi coram nobis praecepimus, quam 
statim nobis exhibitam débite recognovimus cum sigillis 
ab eodem Rd0 Domno Priore super ipsa impressis, 
eamdem ipsam esse in qua praedictas reliquias decenler 
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recondideramus, quam postea aperuimus, omniaque in 
ea contenta diligenter perspeximus, eaque ut a nobis 
recondita fuerant omnibus immulatis iisdemque reperlis 
comperimus : Ad quarum reliquiarum apertionem non 
modico populi, etsi in montanis longe a Pagis et 
urbibus ageremus, multitudo ad nos accessit offerens 
coronas et rosaria ad comparandam illis ex dictarum 
reliquiarum attactu, dignitatem, cui cum abunde satis-
factum esset, solemni ritu novam arculam, affabre, splen
dide et decenter paratam ac ornatam benediximus, in 
eaque praedictas Vener. reliquias cum honore debito 
reposuimus, eamque arculam ad latus altaris, dum 
Pontificalem Missam de Sancto Brunone celebraremus, 
collocavimus, in qua, post communionem Sacram reli-
giosis, nonnullisque de populo concessam et Solemnem 
benedictionem datam, Solemni etiam processione easdem 
reliquias, quas idem Rdus Domnus Joannes Baptista de 
Bely Prior cum Rd° Domno Martino Symonet, Vicario Mo-
nasterii Melani gratissimo onere vectabat per utrumque 
ejusdem Monasterii claustrum, comitante Sacerdotum 
et laicorum magno numéro, cum candelis et cereis 
accensis decoravimus, et peracta processionne easdem 
in dicto Sacello in armario ad latus ejusdem Sacelli 
ornatissime parato, et cancellis ferreis munito recon-
didimus, indulgentiamque quadraginta dierum in forma 
consueta omnibus adstantibus concessimus. Cujus nostri 
processus hunc actum in eodem Monasterio per notarium 
nostrum fieri curavimus, cui subscripsimus, cum Rd0